

USNESENÍ

Městský soud v Praze rozhodl samosoudcem JUDr. Jiřím Radou v insolvenční věci

dlužníka: **Nemocnice sv. Alžběty spol. s r.o., IČO 49678779**
sídlem Na Slupi 6, 128 00 Praha 2
zastoupený advokátem Mgr. Petrem Kinclem
sídlem Milevská 834/6, 140 00 Praha 4

(dále též „dlužník“)

o změně reorganizačního plánu

takto:

Návrh dlužníka, jako předkladatele reorganizačního plánu, ze dne 23. 8. 2019 (č. d. B-182), na změnu reorganizačního plánu, se zamítá.

Reorganizační plán dlužníka ze dne 13. 5. 2019 (č. d. B-161, č. d. B-162), dříve schválený usnesením zdejšího soudu ze dne 27. 6. 2019-B-172 (usnesení je v právní moci ode dne 9. 8. 2019) zůstává i nadále účinný.

Odůvodnění:

1. Rozhodnutím zdejšího soudu ze dne 27. 6. 2019, č. j. MSPH 79 INS 3271/2016-B-172 byl schválen reorganizační plán dlužníka. Citované rozhodnutí soudu je pravomocné od 9. 8. 2019 a schválený reorganizační plán se stal v souladu s jeho články 11.1 a 11.2 již účinným.
2. Dlužník (předkladatel reorganizačního plánu) navrhl podáním ze dne 23. 8. 2019 změnu reorganizačního plánu spočívající toliko ve změně data nabytí jeho účinnosti (tj. změna jeho čl. 11.1 reorganizačního plánu) a dále doplnění podmínky nabytí účinnosti smlouvy o koupi závodu (tj. změna čl. 11.2 reorganizačního plánu).
3. Podle § 361 zákona č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění, navrhovatel reorganizačního plánu může navrhnout jeho změnu, v jejímž důsledku má být účel reorganizace lépe splnitelný. V návrhu popíše účel změny, navrhovaný způsob jejího provedení a dopady změny na jednotlivé skupiny původních věřitelů a na nové věřitele (odstavec 1). Návrh změny reorganizačního plánu zveřejní insolvenční soud v insolvenčním rejstříku. Současně stanoví věřitelům lhůtu, ve které mohou změněný plán odmítnout. Tato lhůta nesmí být kratší než 30 dnů ode dne doručení návrhu změn (odstavec 2). K projednání návrhu změny reorganizačního plánu nařídí insolvenční soud jednání, a to tak, aby se konalo nejpozději do 15 dnů po uplynutí lhůty podle odstavce 2, ne však dříve než v den následující po uplynutí této lhůty (odstavec 3). Ke schválení změny reorganizačního plánu se vyžaduje souhlas a) všech skupin původních věřitelů, b) většiny nových věřitelů, jejichž pohledávky jsou podle reorganizačního plánu zajištěny, c) většiny nových věřitelů, jejichž pohledávky podle reorganizačního plánu nejsou zajištěny, a d) většiny společníků dlužníka nebo jiné právnické osoby, na kterou podle reorganizačního plánu přešel majetek dlužníka. Ustanovení § 347 se použije obdobně (odstavec 4). Platí, že věřitelé, kteří ve lhůtě

podle odstavce 2 ani při jednání podle odstavce 3 nevyjádřili nesouhlas s navrhovanou změnou plánu, se změnou souhlasí (odstavec 5) Změněný reorganizační plán insolvenční soud schválí, jestliže jej schválili věřitelé podle odstavce 4 nebo platí-li, že byl schválen podle odstavce 5 (odstavec 6). Jestliže insolvenční soud změněný insolvenční plán neschválí, zůstává účinný dříve schválený reorganizační plan (odstavec 7).

4. V souladu s výše citovaným ustanovením zákona soud návrh změny reorganizačního plánu zveřejnil v insolvenčním rejstříku a doručil je take zvlášť všem věřitelům. Současně stanovil věřitelům lhůtu 30 dnů, v níž mohly změněný plan odmítnout.
5. S návrhem změny reorganizačního plánu vyjádřil ve stanovené lhůtě nesouhlas pouze zahraniční věřitel č. 40 CEE Commerz Limited (dale jen "Věřitel CEE"). Tomuto věřiteli (zástupci) byl změněný reorganizační plan zvlášť doručen dne 4. 9. 2019, přičemž jeho nesouhlas byl doručen soudu dne 3. 10. 2019, tedy včas.
6. Věřitel CEE byl zařazen do 3. skupiny věřitelů v původním již schváleném reorganizačním plánu.
7. V případě ostatních věřitelů zařazených do skupin 1, 2 a 4 platí podle § 361 odst. 4 ve spojení s § 347 odst. 1 insolvenčního zákona, že se změnou reorganizačního plánu souhlasili. Věřitel č. 12 VZP České republiky při jednání konaném dne 8. 10. 2019, za účelem projednání změny reorganizačního plánu, vyjádřil svými hlasy (5.437.497) také nesouhlas se změnou reorganizačního plánu. S ohledem na počet hlasů, kterými tento věřitel disponuje však platí, že skupina 4 změnu reorganizačního plánu přijala (srovnej § 347 odst. 1 insolvenčního zákona).
8. Dlužníkem navržená změna reorganizačního plánu byla přijata při jednání i společníkem (CURAFIDES s. r. o., 01919237) nabytele závodu dlužníka (Sv. Alžběta Na Slupi, s. r. o., IČO 07579969).
9. Soud konstatuje, že změnu již schváleného reorganizačního plánu může insolvenční soud akceptovat pouze při kumulativním naplnění podmínek, které jsou uvedeny v § 361 odst. 4 insolvenčního zákona.
10. V případě podmínky uvedené v § 361 odst. 4 písmeno a) insolvenčního zákona změnu reorganizačního plánu musí odsouhlasit všechny skupiny věřitelů vymezené v původním reorganizačním plánu a to tak, že ji buď přijmou, nebo jí schválí tím, že s ní nevyjádří nesouhlas ve lhůtě určené soudem.
11. Souhlas některé ze skupin (v dané věci skupiny 3) nelze nahradit úvahou insolvenčního soudu, tj. postupem podle § 348 odst. 2 a § 349 insolvenčního zákona, neboť zákon tuto možnost neupravuje.
12. Za situace, kdy dlužníkem navržená změna reorganizačního plánu nebyla přijata všemi skupinami původních věřitelů (tedy 3. skupinou), soud návrh změny reorganizačního plánu neschválil, neboť nebyla splněna jedna z podmínek uvedených § 361 odst. 4 insolvenčního zákona.
13. Za této situace tak zůstává účinný dříve schválený reorganizační plan, který je již dlužníkem plněn.

Poučení:

Proti tomuto usnesení mohou podat odvolání pouze dlužník a dále jen ti věřitelé, kteří nevyjádřili nesouhlas s navrženou změnou reorganizačního plánu a to ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím soudu zdejšího.

Praha 9. října 2019

JUDr. Jiří Rada, v. r.
samosoudce